
 
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL JUDEŢEAN  

PREŞEDINTE 

DISPOZIŢIE 
privind numirea directorului financiar-contabil interimar al 

 Spitalului de Psihiatrie „Sf. Nicolae” Roman 

 

 

Daniel-Vasilică Harpa, preşedintele Consiliului Judeţean Neamţ; 

 Având în vedere prevederile art. 177 alin. (5) și (6) și ale art.185 alin. (14) din Legea nr. 

95/2006 privind reforma în domeniul sănătății, republicată, cu modificările și completările 

ulterioare, precum şi ale art. 30 alin. (1) din Legea-cadru nr. 153/2017 privind salarizarea 

personalului plătit din fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare; 

     Văzând referatul nr. 50/66239/(RU)66240/2024 al Direcţiei de Management și Proiecte 

Sociale, întocmit în baza adresei nr. 5536/2024 a Spitalului de Psihiatrie „Sf. Nicolae” Roman, 

precum și Hotărârea Consiliului de Administrație al Spitalului de Psihiatrie „Sf. Nicolae” Roman 

nr.11/2024, rectificată prin Hotărârea nr.12/2024; 

 În temeiul dispoziţiilor art. 196 alin. (1) lit. „b” din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 

DISPUN: 
 

Art.1:.Începând cu data prezentei, doamna Veronica Carnaru se numește în funcţia de 

director financiar-contabil interimar al Spitalului de Psihiatrie „Sf. Nicolae” Roman, până la 

ocuparea prin concurs a funcţiei de director financiar-contabil sau/şi până la revocarea unilaterală 

din funcţie, dar nu mai mult de 6 luni. 

Art.2:.Secretarul general al judeţului va asigura comunicarea prezentei dispoziţii 

persoanelor şi autorităţilor interesate, prin intermediul Serviciului Gestionarea Documentelor, 

Evidenţa Lucrărilor Consiliului Judeţean şi Publicarea Monitorului Oficial Local.  

 

 

 

PREŞEDINTE 

Daniel-Vasilică HARPA 

 

 

 

 

 

CONTRASEMNEAZĂ : 

SECRETARUL GENERAL AL JUDEȚULUI 

Daniela SOROCEANU 

 

 

Piatra-Neamţ 

Nr. 666 

Din 06.12.2024 


